
Strakonický dudák aneb Hody divých žen
- divadelní představení v Horní Čermné

 V neděli 30. května přilákalo do sokolovny divadelní představení neobvykle velké množství diváků. Rozkřiklo se 
totiž, že stojí za to, přijít se na tyto ochotníky podívat. Asi nikdo nelitoval, že viděl naše sousedy z Dolní Čermné hrát a 
zpívat ve známé hře od Josefa Kajetána Tyla. Strakonický dudák patří k nejznámějším hrám tohoto českého dramatika.
 Vypráví obyčejný lidský příběh o dudákovi, který na chvíli uvěří, že peníze a slávu získá jen v cizině. Opouští 
milovanou Dorotku a vrhá se do neznáma, aby nakonec pochopil, že pravé štěstí na něho čeká doma.
 Hlavní postavu dudáka Švandy výborně zahrál Luboš Hrdina, Dorotku Vendula Pirklová (která i krásně zpívala). 
Divé ženy se pěkně vyřádily, Kalafuna s Kordulou se udobřili a Vocílka, i když se mistrovsky snažil, na Švandovi nezbo-
hatl.
 Nelze všechny  vyjmenovávat – ochotníků bylo více než třicet. Ale potěšilo nás, že zde vystoupily i břišní taneč-
nice z Horní Čermné.
 Budeme se těšit na příští hru, se kterou k nám určitě dolnočermenští divadelníci příště zase přijedou.
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 BH
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Z obsahu vybíráme:
	
	 l Výsledky voleb
	 l Školní akademie
	 l Koncert duchovní hudby v HČ
	 l Mládežnické hasičské soutěže

Hornočermenský zpravodaj

červen - 6/2010
Pranostika:

V červnu deštivo a chladno způsobí rok neúrodný snadno.

Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný.
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CO NOVÉHO V OBCI, PANE STAROSTO?

 Z jednání RO vyjímáme:

l RO bere na vědomí oznámení stavebního úřadu OÚ Dolní Čermná – povolení užívání části stavby RD na st.p. 126/2, územní souhlas a 
sdělení pro novostavbu rodinného domu na p.p.č. 703/10 
l  bere na vědomí žádost Okresního soudu v Ústí nad Orlicí o informace týkající se občana obce
l RO bere na vědomí oznámení p. M.M.  o zrušení žádosti o obecní byt – postoupeno bytové komisi
l RO bere na vědomí žádost majitele nemovitosti o vysvětlení k nezřízení kanalizační přípojky k nemovitosti na st.p. 124. Vyřídí p. starosta
l bere na vědomí oznámení stavebního úřadu D.Č. o změně lhůty dokončení stavby na p.p.č. 1095/2, 1096 
l RO bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Lanškroun – povolení  k vypouštění odpadních vod na p.p.č. 703/13 
l RO schvaluje žádost o umístění paraboly satelitní antény pro nájemnici bytu  na č.p. 8 
l RO  bere na vědomí žádost o vydání stanoviska ke stavu cestičky za řadovkami  směrem k silnici – cestička není vedená jako účelová 
komunikace v pasportu místních komunikací
l RO bere na vědomí ohlášení škodné události v č.p. 276, a to prasknutí vodovodního potrubí. Bude předáno pojišťovně Kooperativa pojišťov-
na, a.s. 
l  RO schvaluje žádost o opravu koryta na budově č.p. 246
l RO schvaluje žádost ZŠ Horní Čermná o finanční příspěvek na pokrytí nákladů spojených s návštěvou dětí z Edertalu ve dnech 8. – 15. 5. 
2010 – příspěvek ve výši 5 000,- Kč bude vyplacen převodem na účet ZŠ Horní Čermná
l RO bere na vědomí závazné souhlasné stanovisko MěÚ Lanškroun k ovlivnění krajinného rázu pro stavbu „Jablonné n/O-VN262-zdvojení“ 
l RO bere na vědomí stanovisko MěÚ Lanškroun k PD „Stavební úpravy objektu bydlení na st.p. 574“ – bez připomínek
l RO  bere na vědomí žádost majitele nemovitosti na st.p.č.781  o připojení ke kanalizaci – bude projednáno s projektantem a zhotovitelem.
l RO bere na vědomí žádost ing. Blanky Helbichové o kácení stromů na ppč. 105/2 a 105/4 v k.ú. Nepomuky. Postoupeno komisi životního 
prostředí s doporučením požadovat souhlas vlastníka pozemku.
l RO bere na vědomí výzvu ing. Košťála z MěÚ Lanškroun o zvážení vytvoření rady obcí při správním obvodu města Lanškroun. Rada obce 
má zájem na vytvoření tohoto orgánu
l RO bere na vědomí oznámení stavebního úřadu Dolní Čermná o zahájení stavebního řízení pro stavbu na st.p. 108 v k.ú. Horní Čermná
l RO bere na vědomí oznámení firmy Netsecurity s.r.o. týkající se přihlašovacích údajů k systému SMS rozhlasu. Obec bude občany o této 
službě informovat
l RO bere na vědomí oznámení Pardubického kraje o vyvěšení veřejné vyhlášky týkající se zásady územního rozvoje Pardubického kraje
l RO bere na vědomí oznámení od Dřevotvar družstvo Jablonné nad Orlicí o malém zdroji znečištění ovzduší
l RO schvaluje žádost o prodloužení nájemní smlouvy v obecním bytě č.p. 1 – smlouva bude prodloužena do 7/2011
l RO bere na vědomí rozpočtové opatření Pardubického kraje – navýšení rozpočtu na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do posla-
necké sněmovny ve výši 16 600,- Kč a rozpočtové opatření na podporu pořízení územních plánů v roce 2010 ve výši 150 000,- Kč
l RO schvaluje žádost České pošty o umístění parabolické antény na budově č.p. 1. Parabola je nezbytná pro provoz terminálu SAZKA
l RO bere na vědomí souhlas Stavebního úřadu Dolní Čermná se stavbou ČOV pro RD na ppč. 703/4
l RO bere na vědomí rozhodnutí stavebního úřadu Dolní Čermná o změně stavby před dokončením pro majitele nemovitosti na st.p. 202/1
l RO bere na vědomí zákres studny od majitele nemovitosti na st. p. 837  v souvislosti s projektem Kanalizace a ČOV H.Č a D.Č
l RO bere na vědomí zprávu z provedené kontroly na OSSZ s výsledkem „bez závad“
l RO bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly placení pojistného na veřejné zdravotní pojištění u VZP – drobné závady byly odstraněny
l RO bere na vědomí rozhodnutí KÚ Pardubického kraje o konání Závodů automobilů do vrchu 4.9.2010 od 6.00 hod do 5.9.2010 19.00 hod 
a s tím související uzávěry silnice č. I/43
l RO schvaluje podání žádosti KÚ Pardubického kraje na poskytnutí finanční podpory na hospodaření v obecních lesích
l RO bere na vědomí dopis Ministerstva vnitra o výsledku ověření žádosti o platbu pro projekt CzechPoint
l RO schvaluje žádost SDH Horní Čermná o příspěvek na zakoupení celkem sedmi kusů nových hadic ve výši 6000,- Kč – příspěvek bude 
vyplacen v hotovosti pokladní sboru
l RO bere na vědomí pozvánku na řádnou valnou hromadu VAK Jablonné nad Orlicí dne 29.6.2010 ve 12.30 hod v sídle společnosti
l RO bere na vědomí oznámení cyklistického klubu Lanškroun o pořádání Malého závodu míru AVX ve dnech 4. – 6.6.2010
l RO bere na vědomí stavební povolení Stavebního úřadu D.Č. na penzion „Hejlův mlýn“
l RO bere na vědomí žádost majitele nemovitosti na st. p. 101  na připojení k obecní kanalizaci
l RO souhlasí s úpravou Chudobského potoka v k.ú. Nepomuky pro firmu Terra – pozemkové úpravy s.r.o. Šumperk
l RO schvaluje žádost sdružení Skauting pro život na konání skautského tábora na louce p. Šilara v k.ú. Nepomuky od 28.6. – 25.7.2010
l RO bere na vědomí žádost o byt v obci H. Č. p. L. K. z  Jamného nad Orlicí
l RO zamítá žádost nájemníků č.p. 246 o proplacení revize plynového kotle – tyto revize jsou v režii nájemníka
l RO bere na vědomí žádost Ivana Havla o vyžínání krajnice místních komunikací – budou dohodnuty konkrétní podmínky a posléze navržena 
smlouva

 Děkujeme         red.
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MS Horní Čermná-Nepomuky vás srdečně zve 
na tradiční 

Myslivecký táborák
kdy: 10.7.2010

Kde: Na Stežníku ve Skále
začátek: 18.00

Myslivecká kuchyně
vstupné dobrovolné

K poslechu a tanci hraje skupina Tonic
 oldies z let 1975-80

KADEŘNICE DO DOMU

ŠÁRKA ŠILAROVÁ

NEMÁTE MOŽNOST, 

NEBO ČAS JÍT KE KADEŘNÍKOVI?

NABÍZÍM KOMPLETNÍ 
KADEŘNICKÉ SLUŽBY

V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA !

VHODNÉ PRO MAMINKY 
NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ, 
ALE I PRO CELÉ RODINY

(VČETNĚ BABIČEK A DĚDEČKŮ).

! VOLEJTE KDYKOLIV !

723 077 816

Dovolujeme si upozornit čtenáře Horno-
čermenského zpravodaje, kteří již dlouhou 

dobu nepřispěli na pokrytí nákladů spo-
jených s vydáváním a mají nadále zájem 

o doručování novin, aby tak učinili pokud 
možno co nejdříve. Děkujeme.

     
Občanské sdružení Diakonie Broumov

vyhlašuje

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ

Letního a zimního ošacení (dámské, pánské, dětské)
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
Látky (min 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky             
a zbytky látek)
Domácí pořeby - nádobí bílé i černé, skleničky
 - vše nepoškozené
Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek
Obuv - veškerou nepoškozenou

Věci, které vzít nemůžeme:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 

matrace, koberce - z ekologických důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky

 - ty se transportem znehodnotí
znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
od 28. června do 2. července 2010

Po: 7.00 - 17.00, Út: 7.00 - 15.30, Pá: 7.00 - 14.30
místo: budova obecního úřadu (přízemí vzadu)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů  či krabic, 
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za pomoc
Bližší informace na tel.: 224 316 800, 224 317 203

na závěr školního roku
Vás rádi zveme na

KONCERT
v evangelickém kostele

v Horní Čermné
v pondělí 28. června 2010

od 18.00
vystoupí

žáci ZUŠ J.Pravečka
a hosté

ZUŠ J.Pravečka v Lanškrouně
a Evangelická církev v Horní Čermné
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Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v Horní Čermné
počet oprávněných voličů :   834 
počet vydaných obálek (účast) :   620      74,3% 
počet odevzdaných hlasů :   619 
počet platných hlasů :   617 
počet neplatných hlasů :   2 

č.strany Strana Počet hlasů %
25 ODS 120 19,4
4 Věci veřejné 105 17,0

15 TOP 09 104 16,8
9 ČSSD 94 15,2
17 KDU-ČSL 73 11,8
6 KSČM 35 8,7

13 SPOZ 29 4,7
21 Suverenita 22 3,6
25 Strana svobodných občanů 11 1,8
20 Strana zelených 9 1,5
24 Dělnická strana sociální spravedlnosti 6 1,0
23 Česká pirátská strana 4 0,6
18 Volte Pravý Blok 3 0,5
14 STOP 2 0,2

Školní jazyková akademie
	
      V pátek 14. května si pro nás žáci a pedagogové základní školy v Horní Čermné připravili jazykovou akademii. Představení se konalo v místní 
sokolovně od 18 hodin. Sál byl před šestou hodinou večerní zaplněn do posledního místečka a všichni netrpělivě očekávali první vystoupení.
     Akademii zahájili žáčci první a druhé třídy s mnohojazyčnou písní Afrika. Afriku černou jsme slyšeli česky, slovensky, německy, anglicky, fran-
couzsky, maďarsky, rusky, polsky a dokonce i neandrtálsky.
     Další byli na řadě šesťáci se scénkou na námět pohádky Sekyrková polévka. Scénka byla v anglickém jazyce a pojednávala o třech vojácích, 
kteří měli obrovský hlad a prosili o jídlo. Vesničané jim nic nedali a tak si vařili kamennou polévku. Vojáci na vesničany vyzráli a získali potřebné 
suroviny. Nakonec byli všichni polévkou nadšení a moc si pochutnali.
     Třetí třída si připravila anglickou píseň The leaves on the trees o střídání ročních období.
Jako další vystoupili žáci osmé třídy se scénkou Zvířátka a loupežníci v němčině. První verze byla klasická –  stará zvířátka jejich pánové vyhnali 
a ta se  rozhodla, že půjdou světem a budou muzicírovat. Kohout uviděl chaloupku a v ní hodovali čtyři loupežníci. Zvířátka je vyhnala a usadila 
se tam. Druhá verze pohádky byla právě naopak – postavená na hlavu.
     Píseň Stop! Look! Listen! Think! v anglickém jazyce pro nás nacvičili žáci čtvrté třídy. Tato písnička je o tom, jak máme správně přecházet přes 
silnici. 
    Následovala klasická Sněhurka v podání žáků 7. třídy. Scénka byla v angličtině a možná proto bylo trpaslíků poněkud víc než sedm, ale to 
vůbec nevadilo.
     Páťáci si pro nás nacvičili písničku The scary skeleton, opět v angličtině. Jejich vtipné kostýmy a nápadité nalíčení obličejů nám připravilo 
zajímavou podívanou.
     Mladí hosté z německého Edertalu se rovněž nenechali zahanbit a potěšili nás svojí verzí Popelky. Zazněla pochopitelně v němčině a jenom 
lituji, že se nepokusili o češtinu. Asi by to bylo velmi zajímavé.
     Scénku z oblíbených Šmoulů si pro diváky připravili žáci deváté třídy. Jejich modré obličeje a vycpaná bříška svědčila o pečlivé přípravě. Scén-
ku jsme si vychutnali v něneckém jazyce. 
     Následovalo vystoupení mladých Němců z Edertalu – scénka inspirovaná básní od Erika Kästnera o chlapci, který se často a rád vychloubal 
až na to doplatil a polepšil se.
     Pěvecký sbor pod vedením paní Lenky Maťátkové nám zazpíval tři písně- Gimme dat ol´ time religion, českou V domě straší a legendární 
Žlutou ponorku.
     Vynikající vystoupení korunoval pedagogický sbor se svojí Sněhurkou v ruštině. Princezna Sněhurka byla opravdu velice rozkošná, pohybově 
nadaná a přírodou obdařená. Prostě musím ocenit výkony všech učitelů i jejich žáků.
      Každé vystoupení početné obecenstvo odměnilo vřelým potleskem i smíchem. Myslím, že kdo přišel, nelitoval. Nacvičení a zorganizování 
takhle velké akce jistě stálo žáky i jejich učitele mnoho času i nervů. Akademie se povedla – děkujeme!                                  Z + V Balcarovi
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   Koncert duchovní hudby v evangelickém kostele v Horní Čermné  dne 30. května v 17 hodin.  
	

  Když koncert skončil, podíval jsem se na svítící oči posluchačů, kteří vyšli před kostel. Bylo mi naprosto zřejmé, že koncert byl maxi-
málně úspěšný. V obou skladbách – Gloria Ddur Antonia Vivaldiho , i v Pavlicově  Missa Brevis byly slyšet velice pěkné a vyrovnaně znějící hlasy 
smíšeného sboru  FAMILIA CANTORUM. Čistou intonaci měli i sólisté, kterým bylo také dobře rozumět. Sólistka měla díky indispozici poněkud 
slabší hlas, ale její projev byl opravdu pěkný. Také sólista se svým projevem v síle hlasu držel poněkud zpátky a byla to škoda, protože zpívá 
dobře a má tedy co ukázat. Líbila se mi decentnost projevu sboru v obou skladbách. Dynamiku i výraz drželi v maximálně dobrém způsobu 
interpretace.  Je na nich vidět tradici dobré práce. Vždyť trvají již přes 25 let. A to se podaří málokterému amatérskému tělesu. Stali se dobrým 
prostředníkem mezi posluchači a krásou skladby.  Je to jistě i výkonem zapáleného dirigenta, který ví co chce, a jak své představy uskutečnit. 
Dokáže dobře své těleso zvládat, což se mimo jiné ukazuje i na  naprosto stejných nástupech jednotlivých frází, hlasů,  ukončení jednotlivých 
frází, i dolaďování jednotlivých akordů a konců skladby. Je vidět., že sbor je již dostatečně zkušený. 
 Pro mne je stále překvapující, když si někteří městští lidé myslí, že mimo město se nedají uskutečnit krásné a závažné koncerty vážné  
nebo duchovní hudby. A navíc  realizované amatérskými tělesy. Svojí snahou, lidstvím a prožitkem dokáží uchvátit posluchače daleko víc, než 
některé už příliš nezaujaté a tím také svým prožitkem vlažné výkony profesionálních těles, které jsou sice odborně na výši, ale posluchačům 
skoro nemají co ze sebe vydat. Všichni víme, že pokud hudebník  nebo zpěvák nesděluje sám za sebe nějaké poselství hudebního skladatele 
posluchačům, účinek jeho projevu nedosahuje potřebné kvality. 
 Celému koncertu pomohl jistě i výkon malého orchestru, složeného zčásti  z učitelů ZUŠ.
Orchestr byl dobře vyladěný a svým výrazem pomáhal ztvárnit celý záměr dirigenta a tomu odpovídající výsledek koncertu. 
 Většinou bývám kritický k vystoupením souborů, i když u amatérských jsem shovívavější. Tentokrát jsem to ale  opravdu nepotřeboval. 
Se všemi posluchači  jsem sdílel radost  z  krásného podvečeru.
 Již delší čas pozoruji práci Farního sboru ČCE v Horní Čermné v této oblasti  činnosti. Je to jistě především zásluhou pana faráře Kelle-
ra.  Musím  obci gratulovat, že Farní sbor ČCE se tak dobře stará o kulturní rozvoj všech občanů Horní Čermné.  Ke škodě výchovy ke kulturnosti 
a morálce to není bohužel všude.                                                                                              Bořivoj Janecký

Svatý Florián

      Druhou sváteční květnovou sobotu pořádali hasiči z Horní Čermné zábavu konanou k osla-
vě svatého Floriána – patrona všech hasičů. Sobotní dopoledne bylo však celé uplakané, takže 
to vypadalo, že se zábavy ani nedočkáme. Po obědě vykouklo sluníčko a situaci zachránilo. 
      Zábava se konala od 18 hodin u hasičárny. K poslechu a tanci hrála skupina WEJVRAT ve 
stylu country. Pořadatelé měli připraveno občerstvení – klobásky, uzené, topinky a další tekuté 
jídlo. Jelikož bylo opravdu chladno, přišel vhod svařáček či grog. Právě kvůli dopolednímu dešti 
a chladnému počasí nepřišlo moc lidí, ale kdo našel odvahu a teplé oblečení, určitě nelitoval.    
V pozdějších hodinách se zaplnil i taneční parket a myslím, že svatý Florián může být spokoje-
ný. Jeho svátek jsme oslavili dostatečně!
      Na závěr musím uvést, že jsem byla velice spokojená - na dámských toaletách byl i po 
půlnoci toaletní papír! To na různých jiných akcích, konaných v Horní Čermné, nebývá samo-
zřejmostí a za všechny dámy díky!
     Doufám, že na Pivní slavnosti, které pro nás hasiči chystají na 19. červen, bude už krásné 
počasí a sejdeme se na nich v co největším počtu.           
                                                                                                                           ZB 

Sportovní kroužek 2009-2010 
pro školní děti

	
  Máme tady konec školního roku a tak 
jsme uzavřeli i sportovní sezonu, která začíná 
řadu let   v říjnu a končí v červnu. Letos bylo 
přihlášeno  do sportovního kroužku dvacet dětí. 
Bohužel jsme se nescházeli všichni. Nejen že 
nám překážkou byly nemoci občas po škole, ale 
i ta lenost se občas ozvala. Já si však myslím, 
že můžeme být na naše děti pyšní. Sportovní-
ho ducha v sobě mají. Doufám že se v příštím 
roce sejdeme v hojném počtu a všem dětem 
přeji krásné prázdniny. 

 Za TJ Sokol Horní Čermná
	 	 	 Jiřina Dušková
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Poděkování
 Sbor dobrovolných hasičů v naší obci pořádá pro občany různé akce a snaží si vydělat na činnost sboru a mládeže, díky tomu máme 
možnost účastnit se mnoha soutěží.
 Za rok 2009 se do činnosti mladých hasičů a dorostu investovalo 21 165,- Kč ( soutěže, výstroj, výzbroj).
V letošním roce 2010 se na činnost mladých hasičů již vynaložilo 15 859,- Kč, většina je obnovení technické základny ( hadice, savice, proudnice), 
a tím to ještě nekončí.
 Abychom jim mohli vytvořit ideální podmínky pro tento sport, bylo by potřeba  mnohem vyšších částek.
Tímto bychom chtěli poděkovat všem občanům a obecnímu úřadu za podporu hasičů při pořádání akcí a při masopustním průvodu za dary, které 
pomohou mladým hasičům a dorostu.

	 	 	 	 	
Májové štafety ve Vysokém Mýtě

	
 V neděli  2.5.2010 o půl osmé ráno jsme vyrazili směr Vysoké Mýto. Vyřídili jsme prezenci a poté už jen čekali na zahájení. Nejprve jsme 
si obě kategorie odběhly štafetu CTIF, mladší šli poté na dvojice, a starší na požární útok CTIF. Nakonec byla štafeta požárních dvojic.  Pořadatelé 
předělali dráhu na štafetu 4x60 m. Někde se chybičky určitě vloudily, ale když se to tak vezme, byly to naše první závody po zimě :-)). Dlouhé 
čekání na výsledky se již stává tradicí, ale dočkali jsme se. Okolo 16:00 hod odpolední jsme vyrazili domů.

Mladší → 15. místo
Starší → 9.místo

O pohár obce Svatý Jiří
 Již několikátým rokem jsme se zúčastnili tradiční soutěže O pohár obce Svatý Jiří. Disciplíny, které zde plníme, jsou: Požární útok, útok 
CTIF, štafeta 4x60 m, štafeta dvojic a štafeta CTIF 400 m, popřípadě jednotlivci. Strávili jsme zde dva dny, stejně jako každý rok. Letošní termín 
padl na víkend 7. -8. 5. 2010. U hasičské zbrojnice jsme měli sraz po třetí hodině, naložili jsme si nářadí, hadice, batůžky a vyrazili směr Svatý 
Jiří. Po příjezdu jsme jako první postavili velký hasičský stan. Každé dítko si zarezervovalo místo na spaní a poté už nezbývalo nic jiného než 
se čelem postavit soupeřům. Kategorie mladší začala se štafetou CTIF. Starší si odběhali útok CTIF, štafetu CTIF a požární útok. Dobrovolníci 
si zkusili jednotlivce. K večeři byla opět obložená bageta :-)). Po osmé hodině začala i diskotéka, ale většina mladších dětí zalehla do spacáků                      
a spala až do rána. A sobota? Někteří jedinci opravdu nezklamali a již o půl šesté běhali okolo stanu a budili ostatní. Okolo sedmé se začal roz-
léhat jemný hlásek se slovy: „ Snídaně“. Vystáli jsme si frontu na snídani a vzhůru do boje. Obě kategorie si odbyly štafetu 4x60 m, štafetu dvojic 
a požární útok.  Starší ještě navíc útok CTIF. Před obědem začalo pršet, ale my jsme naštěstí měli všechno odběháno. Čekání na výsledky bylo 
opět úmorné a zdlouhavé. Mezitím jsme si uklidili spacáky, sbalili stan a uklízeli nářadí. Po druhé hodině odpoledne bylo vyhodnocení a po něm 
jsme odjeli směr Horní Čermná- domov :-)).

Mladší → 11. místo
Starší → 9. Místo          R. Marková ml.
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V měsíci červenci oslaví narozeniny tito naši čtenáři:

 90 let Bohuslava Tejklová z HČ 80    88 let Marta Formánková z HČ 193
 87 let Milada Marková z HČ 52    85 let Anna Vávrová z HČ 208
 83 let Marta Faltejsková z HČ 26    80 let Josef Šilar z Nep. 33
 70 let Alena Šilarová z HČ 48    60 let Ludmila Málková z Nep. 21    
 60 let Anna Nastoupilová z HČ 289    60 let Ladislav Faltejsek z HČ 292
 60 let Milada Lešikarová z HČ 79    55 let Jana Chaloupková z Nep. 2

Čtenáři mimo naši obec:

 89 let Libuše Hejlová, Praha    86 let Věra Škardová, Praha
 65 let Jiřina Coufalová, Ledečko    87 let Dobromil Balcar, Bystřice p.H.  	

Stříbrná svatba: Libuše a Milan Schindlerovi z HČ 107   Zlatá svatba: Jaroslava a Čeněk Hajzlerovi z HČ 120  
	 	 	 	
Srdečně blahopřejeme!
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Hornočermenský zpravodaj je registrován Okresním úřadem v Ústí nad Orlicí pod číslem 12/81 ze dne 24.4.1991. Vydává jej Spolek rodáků a přá-
tel obce IČO:44468806. Řídí redakční kroužek. Vychází měsíčně. Redaktorem je Zuzana Balcarová, kontaktní adresa: Horní Čermná 1, 561 56
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Příspěvky našich čtenářů za měsíc květen 2010:

Vacková Blanka z Dol. Čermné, Šilarová Anna z Lanškrouna, Šilarová Miluše z HČ 256, Matyášovi z Nep. 45, Ježkovi z HČ 257, Marková        
Miloslava z HČ 283, Marešovi z HČ 291, Holečkovi z HČ 277, Ježková Jiřina z HČ 298, Ing. Dagmar Kafková z Prahy, Faltejskovi z HČ 292, 
Švédovi  z HČ 265, Dušek Bohuslav z HČ 169, Moravcová Jindra z Ústí n. Orl., Jansová Ludmila z HČ 118, Brábníkovi z Nep. 51, Barcalovi                                     
z Hor. Třešňovce, Ing. Vladimír Velický z Tovačova, Šemberová Helena z Pardubic, rodina Novákova z HČ 132

Dětský koutek

Abraze  Kapka  Opis  Ruka  Buňka  Křest   Porta Tartan
Adam  Kasta  Optik  Rula  Cibulka  Kužel  Postup Táta
Aeroklub  Kategorie  Oxid  Rutina  Čára  Kytka  Práce Topič
Akát  Katka  Para  Samet  Čárka  List  Prak Tulipán
Alibi  Káva  Parašutista Sítko  Četa  Litva  Prst Turistika
Amadeus  Klip  Parcela  Slina  Drak  Mahulena  Rakev Tvar
Amazonka  Kluk  Parte  Sovička  Egypt  Malše  Rakvička Ulita
Antarktida  Klus  Patrik  Statistika  Etna  Mandarinka Rašelina Vana
Aorta  Kohoutek  Pecka  Sumec  Holič  Mast  Risk Vařič
Ararat  Kolík  Peřina  Šíje  Hostinec  Minutka  Rolba Vata
Asterix  Koloběžka  Pivovar  Šlacha  Astmatik  Kopretina  Platina Šotek
Atrakce  Krabička  Pluk  Štika  Imitace  Octan  Roup Vlas
Australanka Krasavec  Pochvala  Štír  Inge  Okap  Rovina Vosa
Bankéř  Krov  Pokora  Taktika  Kanape  Opakování  
Bota  Kruh  Policie  Talin

A U S T R A L A N K A C E N I T S O H
E A R O K O P H M R A Š E L I N A O A
R O U P A T R I K A T R A K C E L N K
O P A K O V Á N Í E S U L K K I Č O I
K K Y T K A C E M A I T R E Č I P O T
L A N A T R E A J N T N T I B I L A A
U K O L Í K S Ě G Í U O Á A S O V E L
B T A I S U M E C M Š T R P L T P O P
B U A N E L U H A M A K Í D I A I A S
O N Ň D I I A K U R R L T L N N R K T
T I A K I T Š L A CH A A Š A A T U Á A
A M L A U R R P K E Ž T T
A I A A R A I
N P A P T T B T Ý O K U O L V A I P S
T I N Z R A S R S A L V V L R L L Y T
A V D O O R C T A A U B I T I E E G I
R O A D P N U E N Z K A A Č S C G E K
K V R A A P K A N T E N S E K R I U A
T A I A K S T A K T I K A T K A L E A
I R N N O C T S E Ř K É N A E P R D K
D Ů K I O N E M E V A Ř I Č á R A D L
A L A V CH O P P A A N A V Á K M I I U
K O L O B Ě Ž K A T E G O R I E S X B
K O P R E T I N A A I M N K I T P O I
K O H O U T E K H U R K R A S A V E C
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